
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___22 октября 2021 года__                                                                        № __338_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 22 января 2021 года № 15
«Об утверждении Положения о порядке выплаты
безвозмездной помощи Российской Федерации
сельскохозяйственным товаропроизводителям

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 января 2021 года № 15 «Об утверждении Положения
о порядке выплаты безвозмездной помощи Российской Федерации
сельскохозяйственным товаропроизводителям Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 21-3) с изменением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 февраля
2021 года № 33 (САЗ 21-5), следующее изменение:

пункт 13 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«13. Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики

не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня финансирования из средств
безвозмездной помощи Российской Федерации представляет в адрес
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики информацию о движении средств на специальном
валютном счете и специальном внебюджетном счете Министерства финансов
Приднестровской Молдавской Республики.

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики не позднее 5 (пяти) рабочих дней
после зачисления средств на счета получателей готовит сводный отчет



- 2 -

по суммам перечисленных средств безвозмездной помощи Российской
Федерации по форме, утвержденной Приложением № 4 к настоящему
Положению, а также сведения о сумме невостребованных средств
безвозмездной помощи Российской Федерации и представляет
их в Правительство Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


